psonas. ac si diceret' ppatru' et vxor. p amita
et maritus. vnde duplicatio posita fuit: vt no
mina demōstraret in vtroq; sexu: nō vt eos cō
iuges denotaret. ¶ Sciendū q' in collateralī
b' eqūlis linee: bñ sequit' ista reglā. affirmādo
et negādo. ego et tu sum' p sanguine i linea eq
ll. et ego possum accipere filiā tuā: ergo tu meā
Et negatiue: ego nō possum accipere filiā tuā:
ergo nec tu meā. Affirmatiue pcedit in linea
equali quarti gradus. Negatiue in tertio vl ci
teriori. sed in linea inequali hoc nō pcedit af
firmādo vel negādo: qz si vn' ē in q̄rto. alter ē
tertio vl ceteriori q' ē intertio vl ceteriori pōt cō
trahere cū filia ei' qz ē in q̄rto gradu: et nō ecō
uerso. vnde ppatruus filius et nepos: p trahere
re possunt cum filia. p. sed nō econuerso. ¶ De
mum querit' an collaterales quoz vnus est in
quinto: et alter in primo. putā filia. p. et ppatru
us possint adinuicē trahere. Dicit Hosti. q'
nō. et hoc no. s. eo. q' dilectio et c. tua. et in sum
ma huius ti. de p'fan. s. nunqd in quinto et pri
mo. quod p sua argumenta nitit' probare sic.
scz pater et filius vna psona censent'. C. d' ipu.
et alijs sub. l. vl. Sicut ergo nō trahit' euz sti
pitem. sic nec filijs stipitis. bene facit p'dicta de
cre. tua. vbi fratres vident' poni p stipite. con
trariū tenet' Ber. quod colligit' ex glo. quā po
nit. s. c. ti. c. vl. et Ra. et Jo. de deo. et hoc est ve
rissimū. quod pbat' verba regule posite. s. eo.
c. vlti. dum dicit' ibi descendentiū ab eodē. sed
certum est q' ppatruus descendit a stipite. p'terea
aut dicit' q' est inter eos p'hibitio ascendentiū
et descendentiū: aut collateralū. de primo p'tz
negando q' certum est filium. p. nō descendisse
a ppatruo. Est ergo p'hibitio collateralū. sed
certum est q' isti distant quinto. quid igit' p'e
diat istos collaterales trahere nō video: Jo.
andree.

Pro arboris cōmendatione Sebastianus Brant

Sanguinis ista gradus: cognataq; iura docebit
Arbor: et a vetito posse cauere thoro.
Hanc studio optato discē ingeniose scholaris:
Que bene si visa est: cōmoda multa feret.
Nam que forte licent cognatos: que ve repellant:
Nostra ramiferis frondibus arborē habes.
Quippe pius nec te: iuris fortasse peritum
Credideris: (Quis magna digesta legas)
Perspecti fuerint nostri nisi stipitis artus:
Dicere seu valeas quis sit vbiq; gradus.
Quod facile o lector (modo si ratione frueris)
Persicies: cepti nempē magister adest.
Et tere felici precor o iucunde sodalis
Ingenio: vt crescas arboris in star: age.